



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INTERVENÇÃO : EXECUÇÃO DE TRECHO DE EMISSARIO DO BAIXOTES NO BAIRRO THEREZA MARIA BARBIERI - 2º ETAPA - BIRIGUI/SP

ENDEREÇO: MUNICIPIO DE BIRIGUI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Locação da rede	m	965,00	R\$ 4,42	R\$ 4.265,30
2	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	Limpeza superficial de camada vegetal	m²	R\$ 3.860,00	R\$ 0,43	R\$ 1.659,80
2.2	Escavação Mecanizada de Vala 1ª cat. Até 1,5	m³	R\$ 1.447,50	R\$ 6,27	R\$ 9.075,83
2.3	Preparo de fundo com lastro de pedra britada	m³	R\$ 193,00	R\$ 269,07	R\$ 51.930,51
2.4	Reaterro compactado	m³	R\$ 1.174,66	R\$ 38,40	R\$ 45.106,94
2.5	Carga e descarga mecanizada de solo com caminhao basculante	m³	R\$ 272,84	R\$ 4,38	R\$ 1.195,04
2.6	Transporte de entulho com caminhão basculante	m³	R\$ 272,84	R\$ 5,74	R\$ 1.566,10
3	ESCORAMENTOS/ESGOTAMENTO				
3.1	Estrutura de escoramento, tipo pontaleamento	m²	R\$ 2.895,00	R\$ 16,98	R\$ 49.157,10
3.3	Esgotamento de valas e cavas com bombas	hora	422,40	R\$ 9,21	R\$ 3.890,30
4	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PEAD/PVC CORRUGADO				
4.1	Tubo de PEAD/PVC Parede Dupla Corrugado p/esgoto, PB, Ø = 600 mm - Fornecimento	m	965,00	R\$ 794,88	R\$ 767.059,20
5	POÇOS DE VISITA				
5.1	Poço de Visita c/anel concreto pre-moldado Ø1,20m - Prof=1,50m c/Tampão FoFo	Unidade	10,00	R\$ 1.777,39	R\$ 17.773,90
	TOTAL GERAL				R\$ 952.680,02

Total Geral => 952.680,02

Birigui/SP, 17 de maio de 2.021

NOTA: Data Base das Referências de Preço

1 – Tabela SINAPI SERVIÇOS -Referência mês de Dezembro/2019

Obs.: Sobre os preços dos serviços das tabelas foi aplicado o BDI = 24,18 %

Engº Luis Fernando Fernandes Mistrinel
CREA/SP N.º 5069775116

Leandro Maffei Milani
Prefeito Municipal